
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

           ГКОУ РД «Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района» 

 
368072.Республика Дагестан, Бабаюртовский район,  п/о Львовск  №1 с. Казиюрт                                     тел 8 928 984-94-99 

 

Приказ № 97 

от  «10» марта   2021 года. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-71/21 от 18 февраля 2021г. «О 

проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021) в 4-8, 10-11 классах 

общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

 Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-графиком 

(приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР зам. директора по УВР – 

Омарову З.А 

3. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое 

сопровождение – Гитинову П.М. 

4. Обеспечить соблюдение мер профилактики коронавирусной инфекции в 

соответствии рекомендациям Роспотребнадзора 

5. Ответственному организатору  – Омаровой З.А.: 

а). Обеспечить подготовку и проведение ВПР в очной форме в соответствии с планом-

графиком; 

б).  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей и учителей – предметников изменения 

в расписании занятий   

в).  Организовать соответствующую подготовку работников ОО, ответственных за 

проведение ВПР на школьном уровне, общественных наблюдателей, членов экспертной 

комиссии. 

г). Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, актов. 

д.) После получения результатов ВПР провести их анализ и обсуждение на МО 

е). Довести до сведений педагогов и кл. руководителей сроки проведения ВПР 

6. Ответственному техническому специалисту – Гитиновой П.М. 

а). Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.  

б). Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения 

работы для 4-8 классов.  

в). Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

г). В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.  

д). Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 

е). Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести 

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

ж). Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 



ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР  

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: Шамхалову П.Ш.- ст./в, Сапиюлаеву А.Н. – библиотекаря школы 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы: __________ /Гайирбеков Г.Г./ 

 


